
гаввадіН№ТГ£ТД!вР
(А.П.)

Мейорові Всбові комуністи
спокою

блеие без суду й без всяких 
формальностей”.

Мейор сказав, що він згід­
ний з прінціпом законопро­
екту, внесеного в сенаті, який 
передбачує депортацію "непо- 
жаданих" і реєстрацію всіх чу­
жинців у Канаді.

На приказ уряду 
страчено тут сьогодні 12 кому­

ні в день ніне дають 
в ночі. Вони переслідують 
його на кожнім кроці, вони 
для нього найбільшим тягарем, 
який він носить на своїх пле­
чах. І в результаті цього — 
майже кожного дня читаємо в 
капіталістичній пресі, що він 
говорить щось про комуністів.

Цими днями це вже конкрет­
на пропозиція з боку Неба, 
щоб позбутися з Канади всіх 
“чужинецьких комуністичних 
агітаторів". Ні менше ні біль­
ше. тільки забрати їх на кора­
блі й вивезти до тих країн, 
звідки вони прибули. І не ро­
бить ніякої різниці, чи вони 
натуралізовані чи ненатуралі- 
зовані мешканці цієї країни. 
Кожний, хто не годиться з по­
літикою Веба й Ііенета, хто 
невдоволенйй з теперішнього 
безробіття й голоду, який йо­
му дошкулює, має бути виве­
зений з Канади, хоч би він і 
був канадським громадянином 
та бритійським підданим.

ТОРОНТО, Онт. — Поліція 
Дрепера своїм старим звичаєм 
знову наскакує на активніших 
робітників і побиває їх та за­
страшує. '***

Дня 1 червня поліція арешту­
вала тов. Дж. Кері, грубо з ним 
обійшлася й приказала йому 
забратися з міста.

Того самого <дня детективи 
зробили рейд на приміщення 
Товариства Робітничого Спор­
ту, розбили замки на обох 
дверях і все перешукали. То­
вариш, що надійшов у той час, 
бачив, як детективи перегля­
дали лісти членів. Вони загро- 
зили йому й приказали вине­
стися.

Пару днів пізніше детективи 
наскочили на тов. Дж. Форкіна, 
випитували й погрожували йо­
му та приказали забратися з вачення проти них змінено, 
міста. Перше обвинувачувано їх у

Дня 5 червня наскочили де “пораненні" (мабуть полісме- 
тективи на тов. Вилсона, як нів), а тепер обвинувачується 
він доручував .копії “Воркера" |їх у “незаконнім зібранні”.

на стенди, забрали його на по- 
ліційну стацію, де його поби-( ністів. між якими мало бути 
ли, погрожували йому, обиіу- кількох визначних провідників

Депеша Канадської Преси з 
Едмонтону від 15 червня каже, 
що поверх 300 безробітних з 
класи “переїзджаючих", яким 
влада відмовилася дати тнкети 
на їду, зібралися в полуднє то­
го дня перед будинком “міської, 
допомоги", а позатнм “ситу­
ація залишається спокійною".

Мейор Доглес заявив, що 
більше як 900 безробітних ді­
стали тнкети на їду в понеді­
лок рано, виключивши вислу­
жених жовнірів, але місто, ска­
зав він, буде рішучо стояти 
при своїй постанові й не дасть 
їсти “переїзджаючим”' безро­
бітним.

Цих безробітних, переважно 
самітних, кожне місто проганяє 
від себе й відмовляється дава­
ти їм хоч би й нужденну допо­

могу, викручуючися тим, що 
воно нібито "опікується" сво­
їми власними безробітними, які 
є "мешканцями" міста.

Мейор видав розпорядок, 
що мітінги безробітних можуть 
відбуватися, але походи або 
які інші демонстрації не будуть 
дозволені.

Депеша Канадської І Іресн 
від 13 червня повідомляє, що 
мейор Доглес сказав таке з 
приводу заборони походів і 
демонстрацій:

“Плакати й червоні прапори 
з такими написами, як “Оборо­
няйте Радянський Союз", не 
будуть дозволені. Якщо були б 
зроблені старання виставити 
такі прапори, то їх забере по­
ліція. Шеф (поліції) отримав 
специфічні інструкції з цього 
офісу".

кали його й тоді звільнили.
Дня 9 червня детективи зро- У ВЕНКУВЕИ АРЕШТОВАНО 

били рейд на Український Ро­
бітничий Дім, де відбувався 
мітінг безробітних, розігнали 
юрбу й арештували двох робіт­
ників, яких пізніше звільнено.
Вони зробили т^кож рейди на 
доми поодиноких товаришів та 
залякували жінок, яких знай­
шли дома.

Справи шістьох товаришів, 
арештованих на Першого Тра­
вня в Торонто, прийшли перед 
суд минулого тижня. Тов.
Шабо звільнено. Справи пя- 
тьох інших підуть до вищого 
суду на осінній сесії. Обвину-

5 БЕЗРОБІТНИХ.
Депеша Канадської Преси з 

Венкуверу від 14 червня пові­
домляє, що підчас демонстра­
ції безробітних коло ситі голу 
в минулу суботу арештовано 
пятьох безробітних. Безро­
бітні зібралися ломимо того, 
що падав дощ. Подробиці де­
монстрації не подано в депеші.

Стільки наговорив Веб цим 
разом. Можна б було брати 
серйозно його погрози, якби 
вони не прибирали комічного 
характеру. Бо куди депортує 
Веб дітей т. зв. чужинецьких 
робітників, що вже родилися 
в Канаді? Вони ж є справжні­
ми канадцями, бо тут родили­
ся, а самий Веб є іміґрантом 
Отже хто кого мав би депор- 
тувати 
тоди Веба?

Далі, що зробить Веб зі всі- 
ми англьо-саксонськими й ро­
довитими канадськими робіт­
никами та бідними фармерами, 
що тепер примиряють з голо­
ду та н#вдоволені з теперішніх 
обставин у Канаді? Де він їх 
депортує?

Всі погрози й блофи Веба не 
дадуть голодним безробітним 
хліба й не закриють того фа­
кту, що в Канаді тепер найбіль­
ші злидні й голод, які коли хто 
памятає
ження існує в той час, коли 
при владі в Канаді є Бенет, а в 
Вінніпегу Веб, які обіцювали 
перед виборами, що покінчать 
з безробіттям і кожному ро­
бітникові дадуть роботу. Сьо­
годні безробіття більше, як 
було рік тому, а голод і нужда 
робітничої кляси збільшилися 
й нема ніяких виглядів на по­
ліпшення.

І в такий час, з наміром від-1 
вернути увагу від жахливого 
положення в країні, мейор Веб 
виїздить з пропозицією депор­
тувати або запакувати в кон­
центраційні табори всіх робіт­
ників чужинецького походжен­
ня, що невдоволені з тепері­
шніх обставин в Канаді.

Тільки кого він обдурить 
своїми пропозиціями? Нікого.

ВІДКИНЕНО АПЕЛЬ ПРОТИ 
ЗАСУДУ КЕМПБЕЛА.

Апель проти 
засуду тов. Кемпбела, засудже- 
Hqro на рік вязниці під обвину­
ваченням у “бунті”, зістав від­
кинений. Це означає, що тов. 
Кемпбел мусить відсиджувати 
рік вязниці за те, що боровся 
за інтереси безробітних:

вже хоч би після ме,-

ВЕНКУВЕР.

ВСІ ТРАМВАЄВІ ТА АВТОБУСНІ РОБІТНИКИ 
У ВАРШАВІ ВИЙШЛИ НА СТРАЙК

«МИ ВРЯТУЙТЕ РОБІТНИКІВ ВІД ДЕПОРТАЦІЇ! ВАРШАВА, 9 червня. (А.П.)
Трамваевий та автобусний 

рух у Варшаві цілком припи­
нений сьогодні в наслідок 
страйку. Робітники вийшли 
на страйк, коли в заводах для 
ремонту трамваїв заведено аме­
риканську “систему справно­
сті! й раціоналізації”, що її за­
пропонував нюйорський інже­
нер Кларк.

Робітникам поставлено вимо­
гу збільшити продуктивність 
при ремонті трамваїв, і коли 
сьогодні рано управа ■‘фабрики 
заявила робітникам, що вони 
мають працювати після нової 
системи поспіху, робітники 
вийшли на страйк.

Рівночасно 
робітники, що працюють на 
трамваених та автобусних лі­
ніях. Виступаючи проти си­

стеми поспіху, робітники до­
магаються також усунення з 
заводу одного польського ін­
женера, що дався їм дуже в 
знаки.

ВАРШАВА, 11-го червня. — 
Уряд вмішався до страйку
трамваєвих та автобусних ро­
бітників і сьогодні пущено на 
вулиці кілька трамваїв із страй- 
коломами під охороною полі­
ції. Уряд вповні підтримує 
підприємців і мрнказав робіт- . 
пикам негайно вертати до пра­
ні під загрозою, що вони на- 
гавжди будуть виключені з цієї 
галузі транспорту.

Робітники не злякалися по­
гроз і далі страйкують, дома- 
гаючнся підвишки платні на 
25 в іде. і скасування американ­
ської методи поспіху, яку при­
думав нюйорськцй інженер.

Денна капіталістична преса з 
15 червня каже, що мейор Веб 
написав листа до нремієра Бе- 
нета, в якім закликає його за­
нити рішуче становище супро­
ти ^чужинецьких агітаторів" у 
Канаді. Веб каже, що він за­
пропонував Венетові запроси­
ти всіх чужинців, що'невдово­
лені з теперішнього положен­
ня в Канаді, щоб вони без­
платно повернули до своїх кра­
їн. Це відноситься до всіх на­
туралізованих і ненатуралізо- 
ваних чужинців, які невдово­
лені зі своєї долі в цін країні.

“Ті агітатори, що відмов­
ляться принитн оферту без­
платного переїзду, повинні ді­
стати ультімат, який дав би їм 
ЗО днів часу до надуманий", 
сказав Веб. “Мри кінці того 
часу вони повинні бути депор­
товані або приміщені в концен­
траційних таборах, в яких ма­
ли б зароблАи на своє утри­
мання. Це повинно бути зро-

АHTИКАТОЛИЦЬКІ РОЗРУХИ 
В ЕСПАНІЇ.кер” від А. Е. Умита, секретаря 

Канадської Робітничої Оборон- 
чої Ліги, я ний виїхав на чолі 
делегації до Оттави, щоб ста­
ратися ш- допустити до депор­
тації й певної смерти Дона 
Іванова й інших робітників чу­
жинецького походження.

Робітники мусить негайно 
засилати резолюції до Оттави 
й домагатися звільнення цих 
робітників.

В торонтонськім "Воркері" 
від 13 червня читаємо таку те­
леграму:

ОТТАВА, Онт. — Щойно мав 
конференцію з міністром імі­
грації. Справа Іванова і спра­
ви товаришів у Содборі будуть 
переглянені ним перший раз. 
Рішення буде видане можливо 
за тиждень.

Цю телеграму отримав "Вор-

МАДРИД, Еспанія, 15 чер­
вня. — Опізнені депеші з ГІамп- 
льонп кажуть сьогодні, що 
одну особу вбито, дві поране­
но її багато лекше ушкоджено, 
коли юрба заатакувала й спа­
лила шість автомобілів та спе- 
ціяльний поїзд, якими 1,300 ка­
толиків вертали зі свого свята.

І це жахливе . поло-

А. Е. Смит.

\УСЦІЦЬКОГО ЗАСУДЖЕНО 
НА КАРУ СМЕРТИ.

ФОРТ ФРЕНСЕС, Онт., 14 
^•червня. - (К. П. )

Усціцький, якого визнано вин- 
а ігіїм у замордувати Анни Стой- 

кн та її двох дочок 22 березня 
ц. р., зістяй засуджений на кару 
смсрти через повішення. Суд- 

а також старався перешкаджа- дя Седжвик, перед яким вела- 
ти поліції, коли вона розганя- ся розправа, видав вирок, на 
ла юрбу. підставі якого Усціцький буде

Суддя Корі, перед яким ве- повішений 18 вересня.,
лася розправа, засудив умовно ------------
тов. Новина на рік вязниці. КАЛЬКУТА, Індія, II червня. 
Він сказав, що підсудному — У великій частині Індії панує 
трапляється нагода поїхати не- надзвичайно сильна спека, від 
гайно до роботи у Флин Флон якої померли вже три європей­

ці. З Лагоре повідомляють, 
Всіх чотирох безробітних і що там спека досягає 120 сте- 

боронив адвокат С. Грінберґ,|пенів.
заангажований Канадською Ро-1 ----- І-1-
6ІТНИЧОЮ Оборончою ЛІГОЮ. ЗАВОРУШЕННЯ В ШТОКГОЛЬМЕ 
----------------------------------- і Дня 20 травня відбулася » Шток-

ДЕМОНСТРАЦІЇ ПРОТИ КАРДИНАЛА СЕГУРИ, Гїїьї'-
ДЕПОРТОВАНОГО З ЕСПАНІЇ SïïJïïT.ЇЇнГ«”-Г

Поліція вчинила на демонстрацію 
Кінні поліцаї рубали

ВІДБУЛАСЯ РОЗПРАВА ПРОТИ ЧОТИРОХ 
БЕЗРОБІТНИХ У ВІННІПЕГУ Атанпзій

застрайкували
В понеділок. 15 червня, від­

булася в повітовім суді у Він­
ніпегу розправа проти чотирох 
безробітних, що були арешто­
вані 15 квітня після демонстра­
ції за соціальним забезпечен­
ням від безробіття коло будин­
ку парляменту, коли то полі­
ція напала на повертаючих ро­
бітників і багатьох з них тяж- 

! ко побила.
Обвинувачення проти трох 

підсудних, Дж. Диксона, В. 
Кибіка й А. МекКечні, зістали 
відтягнені, бо їм не можна бу­
ло доказати, що вони брали 
участь у сутичці з поліцією.

Однак поліція зізнавала на 
суді, що бачила, як Дж. Но- 
вик, четвертий підсудний, ніби­
то кидав на поліцію камінням.

ГРЕЦІЯ ПЕРЕСТАНЕ КУПУВАТИ КАНАДСЬКУ 
ПШЕНИЦЮ, КАЖЕ МЕТАКСАС

МОНТРЕАЛ, Кас., 15 червня.
Анґелєс Метаксас,

грецьких товарів лише ка суму 
около 300 тисяч доларів, ска­
зав Метаксас.

Пшениця становила велику 
частину грецьких імпортів з 
цієї країни, сказав він, і висло­
вив опіиію, що як не буде 
більш рівномірної виміни, Гре­
ція буде купувати пшеницю 
деінде 
дянського Союзу.

Греція хоче торгувати з Ка­
надою, сказав Метаксас, але не 
може цього робити, дуки- Ка­
нада цс буде купувати більше 
з Греції в заміну.

ВИКИДАЮТЬ КАВУ В ОКЕАН 17 МИЛЬ ВІД 
БЕРЕГА, ЩОБ НЕ ДОСЯГЛИ ЇЇ БІДНІ

(КЛ.)
грецький делегат на недавний 
з'їзд Міжнародньої Торговель­
ної Палати у Вашингтоні, за-і він виїде з міста.запасів, кинувши їх в океан 

17 миль від берега. Цю мето­
ду одобрено як більш вдово­
ляючу, ніж палення або домпу- 
ваннн її близько берега. Остан­
ня метода (домпування близь­
ко берега) привела до того, 
що каву досягали бідаки”.

Отже, щоб бідні не забрали 
•кави, викинеиої в море близь­
ко берега, бразильські капіта­
лісти викидають каву в океан 
аж 17 миль від берега.

Оце є капіталістична госпо­
дарка й система, що дозволяє 
на нищення споживчих продук­
тів, щоб збільшити зиски ка­
піталістів, у той час, як робіт­
ники й бідні фармері при ми ра­
ють з голоду. -

Недавно в нашій газеті була 
новинка про те, що власники 
плянтацій кави в Бразилії ма­
ють намір знищити 40,000 мі­
шків кави, кинувши їх в море, 
щоб піднести ціну кави та 
збільшити попит на неї іц сві­
тових ринках. Новинка була у 
формі депеші з Сао Паульо, в 
Бразилії, від 2 червня.

Та це ще не все. Газета 
"Шікаго Трибюн" від 9 чер­
вня в новинці п. н. "Бразилія 
викидає в океан 594,000 фун­
тів кави” друкує таку депешу:

"РЮ ДЕ ЖАНЕПРО, 8 чер- 
Місцева краєва кавна 

рада рішила сьогодні знищити 
594,000 фунтів кави, надмірних

явив тут в інтервю, що як тор- 
говля не буде проваджена на 
більш рівномірній стопі, Гре­
ція заперестане купувати в Ка­
наді й заключить торговельні 
угоди з іншими країнами.

Минулого року канадські 
експерти до Греції виносили 
більше як 5 мільйонів доларів, 
а в заміну Канада імпортувала

правдоподібно з Ра-

-
лютий наскок.МАДРИД, Еспанія, 16 чер- вістила про свій намір затри- 

вня. (А.П.) — Кардинал Педро мати автомобіль 
Сегура, прогнаний з Еспанії, Влада зателефонувала до Мад- 
лереїхав сьогодні кордон в риду, щоб опізиити прибуття 
Сан Себастіян і поїхав , до' кардинала аж до півночі, й 
Ендае, у Франції, в свої» вла- уставила поліцію й цивільну 
снім автомобілі.

Його су проводжали до кор­
дону з Гвадаляхари його брат 
і поліційннй комісар Макведа 
в однім автомобілі й чотири 
детективи в другім. Перед ви­
їздом з Еспанії він не зробив 
ніякої заяви.

Його вимушена подорож че­
рез Еспанію позначилася мані­
фестаціями проти нього в Сан 
Себастіян і Гвадаляхарі, що 
заставило владу сильно бере­
гти його.

Велика юрба зібралася на

демонстрантів шаблями. Робітники та 
кардинала, робітниці боронилися від поліцаїв ка­

мінням та держаками від плакатів і 
прапорів.

В часі сутички дістало рани ЗО ро­
бітників і 14 поліцаїв. Поліція бага­
тьох робітників заарештувала.

ВІДДАВЛЮВАННЯ РОБІТНИКІВ ТА СТРАЙКИ В ПОЛЬЩІ
/

Дня їй травня розпочався страйк ; кітлояниі проти погіршення умов пра- 
робітннків фірми 'ТЕСТІ' у Калуші, ' ці й платні. А
Стебнику й Голині. j (Вуглеві промисловці виповіли 15

Страйк вибуж у відповідь на звіль- травна ц. р. усім робітникам дотепе- 1 
нення дирекцією 239 робітників

гвардію для патролювання ву­
лиць, щоб не допустити до 
можливих розрухів.

Юрба пішла до цивільного 
губернатора в Гвадаляхарі й 
домагалася, щоб кардинала по­
садити до вязниці, щоб міні- 
стер внутрішніх справ Miry ель 
Мавра, який приказав його 
арештувати, зрезигиував, бо 
він не “репрезентує духа нової 
республіки", та щоб церковний 
кандидат до національного зі­
брання Франціско Соляндрера 
був прогнаний. Юрба ходила 
вулицями через деякий час і 
потім розійшлася домів.

ігя
МІТІНГ УКРАЇНСЬКОГО ЧЛЕН­

СТВА Ш. У ВІННІПЕГУ
рішні умови платні. Знижка платні 
за поціджена від 1 червня цьою року).

В Перемишлі застрайкували цеголь- 
ияні робітники, які поставили дома­
гання підвишки заробітної платні, ви­
плачування суми на фонд вдів і си­
ріт по цеіольияних робітниках та від­
дання щороку дві тисячі цегед* від 
кожні цеіольні на будову дому це- 
і од кияни х робітників. До страйку при­
ступили робітники всіх цеі олень. 
В одній цеіольні з ввились сірайко- 
ломи та їх прогнано.

З днем 6 червня витклвіли Лодзин­
ські фабрики сукна Шайблера І Прос­
пана та Гаера — працю 2,450 робітни­
кам. Фабрики зменшують працю за­
для браку замовлень.

З'їзд робітничих делегатів нафто­
вого промислу в дні 17 травня прого­
лосив з днем 20 травня заіальиий 
страйк у нафтовому промислі в Бо­
рис лакському басейні. Страйк пав бу­
ти відповіддю на здамаиия збірної 
умови з боку промисловців.

Рівночасно з’їзд преддожив проми­
словцям цілий ряд домагань, а зокре­
ма введення 6-годнниого дня праці 
без обннжеиня платні.

До страйку не дійшло, бо соціял • 
фашистські провідники в ост ані* хви 
лині зрадили страйк і його відкликали 

Дня 18 травня розпочався могутній 
мдеовий протесташйний страйк гірим 
ків у Ломбровській і Краківській

ПЕРЕМОГИ КИТАЙСЬКОЇ ЧЕРВОНОЇ АРМІЇ В четвер, 18-го червня в го­
дині 8Л0 веч. відбудеться 
мітінг усіх українських чле­
нів компартії й комсомолу. 
Мітінг відбудеться в Укра­
їнськім Робітничім Домі.

Всі партійці та комсо­
молці, члени укр. масових 
організацій, повинні обееиз- 
ково прийти на цей мітінг.

Партфракційне Бюро.

НАНКІН, Китай, їв червня. — 
Проломивши фронт нанкін­
ської армії коло Кіянфу, в про­
вінції КіяНсї, 40-тмсячна китай­
ська Червона армія розпочала 
наступ на місто Єнпіиг у пів­
нічній частині провінції Фукієи. 
Американські втікачі, що при­
були до Нанкіну, кажуть, що

ціла округа Єнпінгу охоплена 
селянсько-робітничим повстан­
ням.

Червона армія наступає та­
кож на місто Нанчанг, столицю 
провінції Кїянсі. Вона заняда 
вже велике місто Чаншу й об­
лягає інше місто, що лежить 
лише 6 миль від Нанчангу.

головних вулицях Сан Себасті- 
|яну в понеділок вечером і спо-

t
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